金門縣金寧鄉民代表會第 12屆第 15次臨時會會議紀錄

第一次會議紀錄

一、時間：中華民國 110年 12月 13日(星期一)上午 9時

二、地點：本會議事廳

三、出席：莊主席振源、楊副主席水信、翁代表明惠、黃代表文欣、辛代表愛華、

陳代表孝融、鍾代表尚志、陳代表秀金、李代表琳瑯

四、列席：本會楊秘書榮崖

五、主持人：莊主席振源                  紀錄：楊志團

六、討論及決議事項

（一）秘書報告出席代表已達法定開會人數，主席宣告開議

（二）主席報告召開本次會議緣由

（三）決定本次會議議事日程

七、散會

金門縣金寧鄉民代表會第 12屆第 15次臨時會會議紀錄

第二次會議紀錄

一、時間：中華民國 110年 12月 14日(星期二)上午 9 時

二、地點：本會議事廳

三、出席：莊主席振源、楊副主席水信、翁代表明惠、黃代表文欣、辛代表愛華、

陳代表孝融、鍾代表尚志、陳代表秀金、李代表琳瑯

四、列席：鄉公所楊鄉長忠俊、吳課長鑒原、陳課長柏帆、李課長煜翔、柯課長

逢平、許課長國彬、張隊長寶仁、楊人事管理員清聰、陳主計員心怡、

吳主任冠瑩、本會楊秘書榮崖

五、主持人：莊主席振源                  紀錄：楊志團

六、討論及決議事項

（一）秘書報告出席代表已達法定開會人數，主席宣告開議

（二）審議代表提案

1.案號 1        類別：建設        提案人：李代表琳瑯

  案由：促請協助古寧村南山出海口之盥洗設施建設(廁所及沖洗設施)，以提供

蚵農及遊客(一日蚵農活動)完善之休憩場所。

  說明：鑑於古寧頭社區發展出一日蚵農活動後，獲得台灣各地來金深度旅遊，

一日蚵農活動之採蚵深受熱愛，來玩遊客與日俱增，北山出海口施作之

廁所及沖洗設施廣受好評，建議於南山出海口處亦建置相同設施，以方

便到南山海域活動之遊客。

  辦法：提請大會審議後請鄉公所依權責積極辦理。

  大會決議：照案通過。

2.案號 2        類別：建設        提案人：辛代表愛華

  案由：建請拓寛環島西路從金大側門和瓊安路相接，以疏散汽機車流量。

  說明：有関環島西路二段現今只拓寬到金門大學側門，四埔村,古寧，安岐等

等沿路新建新屋很多，來來往往金城機汽車流量也很大，加上大橋明年

年竣工，東半島至小金機汽車流量必定大增，請未雨綢繆必要儘速拓寬，

以保交通安全。

  辦法：提請大會審議後請鄉公所依權責積極辦理。

  大會決議：照案通過。

（三）審議金寧鄉公所 111年總預算(二讀)(略)

七、散會

金門縣金寧鄉民代表會第 12屆第 15次臨時會會議紀錄

第三次會議紀錄

一、時間：中華民國 110年 12月 15日(星期三)上午 9 時

二、地點：本會議事廳

三、出席：莊主席振源、楊副主席水信、翁代表明惠、黃代表文欣、辛代表愛華、

陳代表孝融、鍾代表尚志、陳代表秀金、李代表琳瑯

四、列席：鄉公所楊鄉長忠俊、吳課長鑒原、陳課長柏帆、李課長煜翔、柯課長

逢平、許課長國彬、張隊長寶仁、楊人事管理員清聰、陳主計員心怡、

吳主任冠瑩、本會楊秘書榮崖

五、主持人：莊主席振源                  紀錄：楊志團

六、討論及決議事項

（一）秘書報告出席代表已達法定開會人數，主席宣告開議

（二）審議金寧鄉公所 111年總預算(三讀)(略)

（三）本會次無人民請願案及臨時動議

七、閉會

金門縣金寧鄉民代表會第 12屆第 5次定期大會暨第 15次臨時會審議「金寧

鄉 111年度總預算」結果修正表

頁數

業務計劃及工

作

計 劃 名 稱

科   目 審   議   結    果

43

一般行政－事務管

理

 (行政課)

2000 業務費

 2054 一般事務費

（1）

辦理行政工作相關業務雜支及各項活動

等相關費用原編 1,200,000元，刪減

100,000元，刪減後單價欄 1,100,000、

預算數:1,200,000。

81

農產推廣－農漁業

推廣

(農觀課)

2000 業務費

 2054 一般事務費

（1）

說明欄：(原文略)修正為「辦理石蚵小麥

文化季觀光活動、市集活動、金寧鄉中

秋博餅、配合大橋開通辦理各項配套活

動及本鄉各項觀光活動及紀念品等相

關費用。」

94

社會福利－社會福

利

(社會課)

2000 業務費

 2054 一般事務

費（4）

說明欄：(原文略)修正為「辦理志願服務

人員赴台觀摩研習績優社區及志工單

位經費等。」

97

社會福利－各項社

會活動

(社會課)

2000 業務費

 2054 一般事務費

（4）
說明欄：(原文略)，修正為「1.辦理 112

年元旦升旗暨全民健走活動費等。」。

100

環境衛生－環境衛

生維護

(清潔隊)

2000 業務費

 2024 稅捐及規費

(1)

2024 稅捐及規費

(2)

 2027保險費(1)

2027保險費(2)

環保車輛全年燃料稅原編 182,425元，刪

減 5,397元，刪減後單價欄:177,028、

預算數:177,028。

環保車輛全年檢驗費原編 45,000 元，刪

減 1,000 元，刪減後單價欄:44,000、

預算數:44,000。

環保車輛全年強制險保險費原編 125,711

元，刪減 2,000 元，刪減後單價

欄:123,711、預算數:123,711。

環保車輛全年任意險保險費原編 314,000

元，刪減 6,000 元，刪減後單價

欄:308,000、預算數:308,000。

102

環境衛生－環境衛

生維護

(清潔隊)

2000 業務費

 2051物品(5)(6)

環保車輛及機具割草機全年 95 無鉛汽油

油料費原編 550,000 元，刪減 41,700

元，刪減後單價欄 :508,300、預算

數 :508,300、說明欄 :「環保車輛

(456,000元)及機具割草機(52,300元)

全年 95無鉛汽油油料費。」

環保車輛及機具全年高級柴油油料費元

編 1,562,940元，刪減 403元，刪減後

單 價 欄 :1,562,537 、 預 算

數:1,562,537、說明欄:「環保車輛

(1,433,880 元)及機具(128,657 元)全

年高級柴油油料費。(詳如車輛費用明

細表)」

103

環境衛生－環境衛

生維護

(清潔隊)

2000 業務費

 2066車輛及辦公

器具養護費

環保車輛、大小貨車、抓斗車、消毒車、

清潔車、公務機車等更換輪胎及相關器

具等維護費。原編 2,101,500元，刪減

8,500元，刪減後單價欄: 2,093,000、

預算數:2,093,000。

105

環境衛生－環境衛

生維護

(清潔隊)

3000 業務費

 3025運輸設備費

(1)

購小貨車三輛原編 1,350,000元，刪減一

輛 450,000 元 ， 刪 減 後 單 價

欄:900,000、預算數 900,000、說明欄:

「購小貨車二輛」

107

社區業務－社區業

務

(社會課)

4000 獎補助費

4085 獎勵及慰問

(2)

說明欄：(原文略)修正為「111 年度回饋

金補助社區鄉民急難慰問金(收支對

列)」

 以下空白